

ל' בתשרי, תשפ"ג
25 באוקטובר 2022

החלטה בעניין תלונה על הטרדה מינית מצד גב' הדר יוזבגי

התלונה, שהוגשה על ידי הנפגעת - [REDACTED] נוגעת לאמירה לא הולמת של הנילוונה - גב' הדר יוזבגי, מרצה בקורס היסטוריה של עם ישראל במכינה הקדם אקדמית. במסגרת הקורס, וללא הקשר אקדמי לנושא הקורס, התייחסה הנילוונה למיניות נזילה כטירלול, ולאנשים בעלי מיניות נזילה כמטורללים. הנפגעת התעמתה עם הנילוונה בשיעור ואמרה לה שאמירה כזו איננה הולמת מרצה, אשר יש לה השפעה ומעמד בקרב סטודנטים, ושאימירות כאלה עלולות לפגוע בסטודנטים מסוימים. הנילוונה המשיכה בדיון עם הסטודנטים והנפגעת יצאה מהשיעור נסערת כששני סטודנטים נוספים יוצאים מהכיתה בעקבותיה. בתום השיעור הנפגעת חזרה לכיתה והנילוונה קראה לה והתנצלה על האמירה.

נמסר ע"י הנציבה למניעת הטרדה מינית כי הנילוונה אינה מתכחשת למקרה, מודה בטעותה ואומרת כי התנצלה מעומק ליבה וכי לא תחזור על אמירות מסוג זה.

על פי פסיקה של בית הדין הארצי לעבודה, סעיף 3(א)(5) לחוק למניעת הטרדה מינית (לפיו התייחסות מבזה או משפילה המופנית לאדם ביחס למינו או למיניותו, לרבות נטייתו המינית, היא הטרדה מינית), נועד לאסור כל צורת ביטוי שמגלמת פגיעה בכבוד על רקע מיני, וכולל גם מצבים בהם הביטוי המבזה לא כוון אל הנפגע דווקא. בהתאם, התייחסות כוללת לאנשים עם מיניות נזילה כאל מטורללים, היא התייחסות מבזה, ופוגעת בכבודם של אותם אנשים. אמירות מעין אלה מהוות הטרדה מינית סביבתית, הנוצרת כאשר קיימת התייחסות כללית פסולה למיניותם של אדם או קבוצה מסוימת, אשר אינה בהכרח מופנית כלפי אדם ספציפי.

נלקחה בחשבון התרשמות הנציבה כי הנילוונה הבינה כי התנהגותה לא הייתה הולמת, הודתה מיד בטעותה, הפנימה את הטעות, התנצלה, והבטיחה לא לחזור על כך. עם זאת, אמירות מסוג זה עלולות ליצור סביבת עבודה ולימודים הפוגעת ברווחת הסטודנטים, ויוצרת תרבות ארגונית פוגענית בקמפוס. אמירות מעין אלה שנאמרו על ידי הנילוונה מהוות עבירה ברף הנמוך על החוק למניעת הטרדות מיניות.

לאחר ששקלתי את הדברים, כולל התנצלותה המיידית של הנילוונה, העובדה כי זו התלונה הראשונה נגד הנילוונה המועסקת באוניברסיטה שנים רבות, היות העבירה ברף הנמוך, וכלל טענות הנילוונה במסגרת ההתייחסות בכתב שהעבירה ביום 2.10.22, הריני מחליט על מתן התראה לנילוונה, ומדגיש בפני הנילוונה כי עליה להימנע לחלוטין מכל אמירה מעין זו בעתיד.

בכבוד רב,

מר שרון זייד
מנכ"ל האוניברסיטה

העתק: פרופסור ענת דרך זהבי- הנציבה

גב' הדר יוזבגי